PODER LEGISLATIVO

             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus

                                                     Estado da Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2023
DISPENSA Nº 006/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

                           Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão
Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo
regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes,
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para contratação direta do
seguinte objeto para atendimento de finalidade precípua da Administração
junto Empresa FELIPE DE CAMARGO MARQUES OLIVEIRA-LTDA (CNPJ

Nº. 11.720.048/0001-90), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos:

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 17(dezessete)
Microfones Profissional de mesa para discurso e uso com longa duração para
atender as demandas da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus/Ba.

PREÇO GLOBAL: R$ 11.645,00 (Onze mil seiscentos e quarenta e cinco
reais).

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e
lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Santo Antônio de Jesus - BA, 07 de fevereiro de 2023.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO.

Presidente da Câmara Municipal

PODER LEGISLATIVO

             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus

                                                     Estado da Bahia

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(CONTRATO)

CONTRATO Nº: 08/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08/2023;

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023; FUNDAMENTO LEGAL:

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS; CONTRATADA:

FELIPE DE CAMARGO MARQUES OLIVEIRA-LTDA (CNPJ Nº.

11.720.048/0001-90); OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE 17(DEZESSETE) MICROFONES PROFISSIONAL DE MESA

PARA DISCURSO E USO COM LONGA DURAÇÃO PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

JESUS/BA; VALOR GLOBAL: R$ 11.645,00 (ONZE MIL SEISCENTOS E

QUARENTA E CINCO REAIS); VIGÊNCIA: 01 MÊS; DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0101 – CÂMARA

MUNICIPAL - PROJETO/ATIVIDADE: 2.001- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES

DA CÂMARA MUNICIPAL- ELEMENTO DA DESPESA: 4.4.9.0.52.00.0000 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -FONTE: 15000000–

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS;DATA DA ASSINATURA:

07/02/2023. PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DE ASSIS LIMA

DAMASCENO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. PELA

CONTRATADA: FELIPE DE CAMARGO MARQUES OLIVEIRA.